
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ХАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

№ 105                                                                                                                 от 27.08.2024г 

 

Об утверждении уровня профориентационного минимума   

в МБОУ «Харинская ООШ» 

 

В соответствии с  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 24.07.2023 N 385-ФЗ); 

Письмо Министерства просвещения РФ от 1 июня 2023 г. N АБ-2324/05 "О внедрении 

Единой модели профессиональной ориентации";  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить профориентационный минимум основного уровня в МБОУ 

«Харинская ООШ», в соответствии с методическими рекомендациями 

(приложение 1) 

2. Утвердить комплексный план мероприятий по реализации 

профмориентационного минимума  в МБОУ «Харинская ООШ» со 02.09.2024г. 

(приложение 2) 

3. Рабочей группе по реализации профориентационного минимума в составе: 

Русановой В.В., Шуакбаева Р.С., Афониной Е.Г., Богачевой Л.А., Ермоленко 

Ю.В.,  Родчени Н.И. обеспечить реализацию профориентационного минимума 

основного уровня в 6-9 классах. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Русанову В.В.  

 

Директор                                                      Кузнецова Е.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №105 от 27.08.2024  

Выбор уровня профориентационного минимума в 6-9 классах 

№п/п Класс Уровень 

1. 6 основной 

2. 7-1 основной 

3. 7-2 основной 

4. 8 основной 

5. 9 основной 

 

 

 


		2024-10-18T16:02:07+0600
	Кузнецова Елена Александровна




